Your Global Automation Partner
28 subsidiaries and over
60 representations worldwide!
D201492 | 2017/03
*D201492*
IMX12-CCM – Typen und Daten
IMX12-CCM
Schaltschrankwächter
Identnummer Typenbezeichnung Beschreibung
7570092 IMX12-CCM02-MTI-1I-2T-HC/L mit Schraubklemmen
7570093 IMX12-CCM02-MTI-1I-2T-HC/L/CC mit Federzugklemmen
Technische Daten
Nennspannung
Betriebsspannungsbereich
Leistungsaufnahme
24 VDC Loop-powered
10…28 VDC
≤ 0.32 W
eingebaute Sensoren CCM Triangulationssensor 4…20 cm
Feuchtesensor 0…80 % rel. hum
Helligkeitssensor
Temperatursensor -25…+60 °C
Ausgangsstrom
Halbleiterausgangskreis(e)
Ausgangskreise (digital)
Schaltspannung
Schaltstrom je Ausgang
Spannungsfall
eingeprägte 20 mA
2 x Transistor (potenzialfrei) NO/NC
≤ 30 VDC
≤ 100 mA T4 < 45 °C, sonst 85 mA
≤ 3.5 V
Feuchtesensor
Genauigkeit (max.)
Wiederholgenauigkeit
±3 % RF im Bereich 10…90 %
0.2 % RF
Temperatursensor
Genauigkeit (max.)
Wiederholgenauigkeit
±1.5 °C im Bereich -25…+60 °C
0.16 °C
Abstandsensor
Abstrahlwinkel
Messbereich
Genauigkeit
Temperaturkoeffizent max.
Linearitätsfehler max.
Angaben wurden empirisch ermittelt, Target weiß mit matter Oberfläche
6°
40…200 mm
±3 mm
±6 mm im Bereich ≤ 200 mm für -25…+60 °C
±8 mm auf 200 mm bei 23 °C
Wichtiger Hinweis
Anwendungsbereich
Zündschutzart
Für Ex-Applikationen sind die in den entsprechenden Ex-Zertifikaten (ATEX, IECEX, UL etc.) niedergelegten
Werte maßgeblich
II 2G
II 2G Ex ib op is IIC T4 Gb
Ausgangsstromkreis
Innenwiderstand Ri
max. Eingangsspannung Ui
max. Eingangsstrom Ii
max. Eingangsleistung Pi
Innere Induktivität/Kapazität Li/Ci
35 Ω
≤ 30 V
≤ 85 mA
≤ 253 mW
Li = vernachlässigbar klein, Ci = vernachlässigbar klein
Versorgungsstromkreis
max. Eingangsspannung Ui
max. Eingangsstrom Ii
max. Eingangsleistung Pi
Innere Induktivität/Kapazität Li/Ci
≤ 28 V